UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivris Canonici

Andreas, Valerius

Francofurti & Lipsiae, 1720

Titulus I. De accusationibus, inquisitionibus & denunciationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63277)

communes ; præter quos sunt alii quidam
fectus secundarum nuptiarum proprii : vel-
ne eis benedicatur. *cap. 1. & 3.* & ne is ,
qui secundas nuptias contraxit, ad dignita-
es Ecclesiasticas adspirare amplius possit. *Sup.*
de bigam. c. 3. & ut nubens intra annum
actus, jure civili notetur infamia. *C. de nupt.*
l. 1. sed hæc infamia per *c. pen. & c. ult.* ab-
oletur.

LIBER V.

TITULUS I.

*de accusationibus, inquisitionibus & denun-
ciationibus.*

Postquam libro tertio clericorum & mo-
nachorum, ac libro quarto laicorum
propria enarrata sunt: superest, ut de
clericorum & laicorum delictis & judiciis
criminalibus agatur. §. Hic tractatus est
in prima parte agitur de deli-
in judicium deducendis: in secunda de
delictorum generibus: in tertia de
delictibus delictorum. §. Quod ad primam
partem attinet, tribus modis delicta in ju-
dicium deducuntur, ut delinquentes punian-
tur, nimirum accusatione, inquisitione, &
denun-

- denunciacione. *c. qualiter. 24. vers.*
- 4 quos. §. Accusare est delinquentem ad
 cem deferre, & criminis probandi onus
 recipere, ut crimine probato reus poena
 non probato accusator eandem poenam
 5 eat, quam reus convictus subiisset. §.
 bet accusatio in scriptis proponi, ita
 lo accusator subscribat, subjiciens le
 talionis, nisi crimen probaverit. *ij. q. 3.*
- 6 §. 3. & q. 8. §. Inquisitio est, cum
 officio, nemine accusante, disquirat
 quis deliquerit, vel quis delictum ad
 7 §. Est autem triplex inquisitio. I. Omnia
 neralis, ut cum praeses inquit, an in
 vincia sint homines facinorosi. *D. de offi
 sid. l. congruit. 13. in princip.* II. Omnia
 cialis, qua contra certam personam de
 crimine inquitur. *d. capit. qualiter. &
 accusat. l. 7.* III. Partim generalis, &
 specialis: ut cum Titio occiso, judex
 8 rit quis eum occiderit. §. Denunciatio
 criminis ac delinquentis delatio ad
 sine inscriptione, & sine onere criminis
 bandi, proinde sine metu poenae talionis
super his. 16. tantum enim denunciatio
 jurare de calumnia, & nominare testes
 nis conscios, ut notavi in *Epit. juris*
- 9 30. §. Ubi etiam exposui differentiam
 jus civile & jus canonicum, quod illo
 tantum personae publicae, hoc autem

omnes denunciare possunt. §. Hæc intelli- 10
 de de denunciatione judiciali, de qua agitur
 in l. 6. §. pen. D. ad Turpil. & l. 7. C. de
 accusat. Alia est denunciatio Christiana, sive
 Evangelica, quæ fit ad emendationem & bo-
 num animæ, ut cum mulier occultum mari-
 tum adulterium sacerdoti denunciat. ij. q. i. c. si
 peccav. 18. & xxxij. q. 5. c. ult. Alia est de-
 nunciatio canonica, ad impediendum, ne
 quid illicitum fiat: veluti si quis denunci-
 et eos, qui matrimonium contrahere volunt,
 esse in gradu prohibito. Sup. desponsal. c. cum
 tua. 27. & de despons. impub. cap. ad dissol-
 vend. 13. & de clandest. despons. c. ult. §. No- 11
 quod accusationem legitima debet præ-
 cedere inscriptio, qua accusator se subjicit
 pena talionis nisi crimen peregerit: denun-
 ciationem charitativa monitio, ut denuncia-
 tus se corrigere possit, antequam denuncie-
 tur: inquisitionem clamosa insinuatio, ne
 temere in aliquem innocentem inquiratur,
 cui de crimine non sit diffamatus. d. c. qua-
 ter 24. in fin. Hæc dicta sint de accusatio-
 ne, inquisitione, & denunciatione.

II. De calumniatoribus.

Sequitur, ut varia criminum seu delictorum
 genera explicemus. Est autem crimen vel
 proprium accusatoris seu deferentis crimen,
 vel proprium accusati sive denunciati, vel
 utriusque commune. Accusatoris & denun-
 ciantis